MR 関係各位

MR訪問規制（入館禁止のお願い）

～院内コロナ対策会議決定事項～

令和 4年 1月 26 日 くまもと県北病院 病院長 田宮 貞宏

平素より幣院の業務運営には格別のご高配を賜りありがたく御礼申し上げます。

熊本県内に令和 4 年 1 月 19 日にまん延防止等重点措置が適用されたことにより 1 月 20 日に開催された院内

コロナ対策会議において「MR 訪問規制」が一部変更となり院内での面会が禁止されました。

しばらくは、以下の通り MR訪問を規制させていただきますのでご了承賜りますようよろしくお願いいたします。

【MR 面談（変更点）】

1. MR 訪問に関しては、緊急、やむを得ない場合を除き院内への入館を禁止とします。

2. 面談は、電話・WEB 面談とします。

3. 緊急、やむを得ない場合の訪問は、要請する医師、薬局長の許可を得て換気の良いたまきなホールなど外

来ブースで面談することとします（医局・病棟への立ち入り厳禁）。

【MR 対応(依頼)】

1. 緊急、やむを得ない場合に訪問要請を受けた MR は、訪問時に総合案内で「入館申請書」に必要事項を

記入し、「入館許可証」を常時携帯してください。

2. 訪問の際は、事前に医薬品情報室担当薬剤師まで PR.JOY（Dr.JOY 株式会社提供）またはメール

（yakuzai1950@gmail.com）に訪問内容を含めてご連絡ください。

3. 緊急時は、薬剤部 村本 慎悟まで電話またはファクシミリにてご連絡ください。

新型コロナ感染症の状況により、上記内容は随時変更の可能性がありますのでご了承ください。

令和 4年 1月 26 日  くまもと県北病院 薬剤部 薬局長・医薬品安全管理責任者 村本慎悟

（連絡先）電話 0968-73-5000 Fax 0968-73-5180（薬剤部直通）

【改訂履歴】

2021年 4月 6日 MR訪問規制（初版通知）外来ブースでの訪問再開

2021年 4月 19日（改訂）訪問禁止（再度）

2021年 7月 17（改訂）原則訪問禁止（医師の要請あればで薬局長へ事前連絡）

2022年 1月 20日(改訂)緊急やむを得ない場合を除き原則訪問禁止